
UCHWAŁA NR III/14/2014
RADY MIEJSKIEJ W RZEPINIE

z dnia 23 grudnia 2014 r.

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 
2015 rok w Gminie Rzepin

Na podstawie art. 41 ust. 1, 2 i 5 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2012 r. poz. 1356 ze zmianami), Rada Miejska w Rzepinie uchwala , 
co następuje:

§ 1. Przyjmuje się do realizacji Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 
2015 rok w Gminie Rzepin, w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rzepina.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Damian Utracki

Id: 2CD66C41-618C-4041-A60A-24D1BE0B1DE4. Podpisany Strona 1



      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gminny Program Profilaktyki 

 i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

na 2015 rok w Gminie Rzepin. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 2CD66C41-618C-4041-A60A-24D1BE0B1DE4. Podpisany Strona 2



I.    Wprowadzenie 

Spośród licznych problemów społecznych, jakie występują w Polsce problemy 

związane z alkoholem mają szczególne znaczenie. Picie i upijanie się przez dorosłych, a także 

dzieci i młodzież jest jednym z największych problemów społecznych współczesnej Polski. 

Można i trzeba przeciwstawić się mu z całym zdecydowaniem. Problemy związane                            

z nadużywaniem alkoholu mają istotny wpływ na zdrowie fizyczne i psychiczne zarówno 

jednostek, jak i rodzin, a jej konsekwencje dotyczą nie tylko osób pijących szkodliwie, ale 

wpływają na całą populację. Pijaństwo i alkoholizm burzą życie rodzinne i prowadzą do 

licznych tragedii. Dorośli nadużywając alkoholu powodują cierpienia swoich dzieci, 

odbierając im dzieciństwo, młodość i poczucie bezpieczeństwa. Młodzi ludzie upijając się 

tracą szansę na prawidłowy rozwój psychiczny i fizyczny, niszczą swoje zdrowie oraz 

możliwość efektywnej nauki i pracy. Nadużywanie alkoholu powoduje wiele szkód 

społecznych takich jak zakłócenia bezpieczeństwa publicznego, przestępczość, wypadki 

samochodowe, przemoc w rodzinie, ubóstwo czy bezrobocie. 

Podstawę prawną do prowadzenia działań z zakresu rozwiązywania problemów 

alkoholowych stanowi ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości            

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Ustawa określa najważniejsze kategorie zadań, które 

powinny być zrealizowane przez samorządy gminne w ramach Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, uchwalanego corocznie przez Radę 

Gminy. Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2015 

rok  jest kontynuacją działań z lat ubiegłych. Program określa lokalną strategię w zakresie 

profilaktyki oraz minimalizacji szkód społecznych i indywidualnych wynikających z używana 

alkoholu, a także podejmowania takich przedsięwzięć, które będą przestrzegać przed 

zgubnymi skutkami nadużywania alkoholu. Program zawiera zadania określone w ww. 

ustawie, które będą realizowane w formach dostosowanych do aktualnych potrzeb lokalnych, 

z wykorzystaniem istniejących zasobów służących rozwiązywaniu problemów alkoholowych. 

Głównymi założeniami Programu jest ograniczenie występowania negatywnych zjawisk 

będących skutkiem nadużywania alkoholu, rozwój działań związanych z profilaktyką                       

i rozwiązywaniem problemów alkoholowych, wzrost społecznej świadomości dotyczącej tej 

problematyki oraz promowanie postaw społecznych ważnych dla profilaktyki                                     

i rozwiązywania problemów alkoholowych. Działania podejmowane na rzecz ograniczenia 

szkód powodowanych przez alkohol w ramach Gminnego Programu Profilaktyki                               

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  skierowane będą do wszystkich mieszkańców – 

również tych niepijących. Będą skierowane do osób dorosłych i do nastolatków, do 

kierowców, do kobiet w ciąży, do sprzedawców napojów alkoholowych i do nauczycieli itp.  

Id: 2CD66C41-618C-4041-A60A-24D1BE0B1DE4. Podpisany Strona 3



Istotą właściwej realizacji gminnego programu jest współpraca wielu podmiotów według 

zasady, iż każde zadanie powinno być realizowane przez ten podmiot, który w danym 

obszarze jest najbardziej kompetentny. Przy realizacji Programu realizowane będą 

następujące strategie:  

1) strategia informacyjna – realizowana na każdym poziomie zagrożeń, której celem jest 

informowanie o skutkach zachowań ryzykownych i umożliwianie dokonywania racjonalnego 

wyboru; stosuje się tu założenie, iż dostarczenie informacji o skutkach zachowań 

negatywnych powoduje zmianę zachowań ryzykownych poprzez zmianę postawy;  

2) strategia edukacyjna – jej celem jest rozwijanie umiejętności społecznych i 

psychologicznych;  

3) strategia alternatyw – jej celem jest pomoc w zaspokojeniu ważnych potrzeb oraz 

satysfakcji życiowej poprzez możliwość zaangażowania się w pozytywną działalność; 

działania te mają stanowić alternatywę dla zachowań ryzykownych;  

4) strategia interwencyjna – jej celem jest wsparcie w sytuacjach kryzysowych oraz 

udzielanie specjalistycznej pomocy osobom jej potrzebującym oraz ich rodzinom;  

5) strategia zmniejszania szkód – jej celem jest zmniejszanie szkód indywidualnych 

jednostki oraz całego społeczeństwa poprzez zmniejszanie zagrożenia, jakie niosą ze sobą 

zachowania ryzykowne.  

W zależności od zaistniałych potrzeb Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych  może być modyfikowany i rozszerzany o nowe treści.  

 

II. Realizatorzy zadań zaplanowanych w Gminnym Programie Profilaktyki                              

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2015 rok w Gminie Rzepin.  

1. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

2. Urząd Miejski w Rzepinie, 

3. Ośrodek Pomocy Społecznej, 

4. Komisariat Policji w Rzepinie, 

5. Dyrektorzy wraz z kadrą pedagogiczną szkół podstawowych, gimnazjów, średnich 

oraz przedszkoli,  

6. Stowarzyszenia, instytucje kultury, organizacje pozarządowe, parafie,  

7. Placówki profesjonalnie zajmujące się profilaktyką i terapią uzależnień  

8. Służba zdrowia 

Koordynacją zadań GPPiRPA zajmuje się Pełnomocnik Burmistrza ds. Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych.  

 

Id: 2CD66C41-618C-4041-A60A-24D1BE0B1DE4. Podpisany Strona 4



 

III. Źródła i zasady finansowania Gminnego Programu Profilaktyki                                     

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Rzepin na 2015 rok.  

 

 Źródłem finansowania zadań Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych są środki finansowe budżetu gminy pochodzące z opłat za 

korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych.  

Wydatki przeznaczone na realizację zadań własnych gminy wynikających z ustawy o 

wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi są ujęte w planie budżetu na rok 

2015 w dziale 851 – ochrona zdrowia, rozdział 85154 – przeciwdziałanie alkoholizmowi.  

 

IV. Cel główny 

Zapobieganie powstaniu nowych problemów alkoholowych, zmniejszenie rozmiarów i 

natężenia tych, które aktualnie występują oraz rozwijanie zasobów niezbędnych do radzenia 

sobie z już istniejącymi. 

 

 

V. Zadania w zakresie realizacji Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych na 2015 rok w Gminie Rzepin.   

 

Zadanie 1 

Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych od alkoholu oraz członków ich rodzin. 

Cele szczegółowe: 

1. Zapobieganie rozwojowi uzależnienia od alkoholu. 

2. Poprawa stanu zdrowia i funkcjonowania społecznego osób uzależnionych od 

alkoholu. 

Formy realizacji zadania: 

1. Działania Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych: 

a) przyjmowanie zgłoszeń i prowadzenie postępowań w sprawie leczenia 

odwykowego,  

b) prowadzenie rozmów motywujących do podjęcia leczenia oraz udzielanie pomocy 

osobom z problemem alkoholowym,  

c) monitorowanie procesu leczenia odwykowego (dobrowolne leczenie),  

Id: 2CD66C41-618C-4041-A60A-24D1BE0B1DE4. Podpisany Strona 5



d) kierowanie osób z problemem alkoholowym na badanie do biegłego celem 

wydania opinii w przedmiocie uzależnienia,  

e) kierowanie do sądu wniosków o orzeczenie obowiązku poddania się leczeniu 

odwykowemu.  

2. Finansowanie zajęć terapeutycznych dla osób uzależnionych od alkoholu oraz ich 

rodzin. 

3. Finansowanie kosztów związanych z wydawaniem opinii psychologicznych i 

psychiatrycznych przez biegłych lekarzy. 

4. Organizowanie wsparcia i pomocy osobom z problemem alkoholowym. 

5. Prowadzenie Punktu Konsultacyjnego dla osób z problemem alkoholowym                  

oraz dotkniętych przemocą w rodzinie: porady i konsultacje dla mieszkańców 

gminy (terapeuta, psycholog, prawnik). Motywowanie i informowanie o 

możliwościach podjęcia leczenia, wskazywanie i udostępnianie informacji na 

temat dostępnych miejsc pomocy i kompetencji poszczególnych służb i instytucji z 

terenu gminy, powiatu i województwa.  Remont toalety mieszczącej się w Punkcie 

Konsultacyjnym. 

6. Współpraca z placówkami lecznictwa odwykowego w zakresie niezbędnych 

oddziaływań terapeutycznych np. Ośrodek Terapii ,,Horyzont Bis’’ w Krośnie 

Odrzańskim, Samodzielny Publiczny Szpital Dla Nerwowo i Psychicznie Chorych 

w Międzyrzeczu; dofinansowanie szkoleń terapeutów w ramach podnoszenia 

kwalifikacji zawodowych pracowników lecznictwa odwykowego, doposażenie 

COTUA celem lepszego poziomu świadczenia usług medycznych (tablice, meble, 

stoliki, krzesła, materace, utrzymanie ksera itp.).  

7. Kierowanie osób realizujących zadania gminnego programu profilaktyki                      

i rozwiązywania problemów alkoholowych  na szkolenia, dofinansowanie szkoleń 

z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz udział             

w konferencjach, sympozjach i innych formach spotkań związanych                            

z podnoszeniem kwalifikacji osób pracujących na rzecz osób uzależnionych i ich 

rodzin oraz tworzących i realizujących programy profilaktyczne. 

8. Wspomaganie działalności Ośrodka Terapii Uzależnień w Słubicach.  

9. Zakup pomocy terapeutycznych tj. fachowe czasopisma, płyty DVD, plakaty, 

broszury, itp. 

10. Upowszechnianie materiałów informacyjnych o chorobie alkoholowej. 

11. Realizacja programów dla osób uzależnionych i ich rodzin. 

12. Wspieranie grup samopomocowych dla osób uzależnionych (AA). 

Id: 2CD66C41-618C-4041-A60A-24D1BE0B1DE4. Podpisany Strona 6



13.  Działalność informacyjna skierowana do społeczności lokalnej na temat 

możliwości  korzystania z pomocy terapeutycznej dla osób uzależnionych od 

alkoholu. 

 

Zadanie 2. 

Udzielanie rodzinom, w którym występują problemy alkoholowe pomocy 

psychologicznej, społecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą                  

w rodzinie.  

Cele szczegółowe: 

1. Poprawa sytuacji psychospołecznej osób współuzależnionych poprzez                   

zatrudnienie  psychologa w Punkcie Konsultacyjnym. 

2. Zmniejszenie zagrożenia wykluczeniem społecznym rodzin dotkniętych          

            alkoholizmem. 

 

Formy realizacji zadania: 

1. Podejmowanie czynności zmierzających do orzeczenia zastosowania wobec osób 

uzależnionych lub nadmiernie pijących, obowiązku poddania się leczeniu 

odwykowemu. Współpraca z policją, prokuraturą, sądem. 

2. Udzielanie informacji dotyczących możliwości uzyskania specjalistycznej pomocy 

osobom uzależnionym i ich rodzinom. 

3. Udział w szkoleniach i kursach specjalistycznych zwiększających kompetencje 

osób pracujących z dziećmi i młodzieżą oraz rozwijania umiejętności prowadzenia 

zajęć socjoterapeutycznych w zakresie pracy z dziećmi z rodzin z problemem 

alkoholowym.  

4. Podnoszenie kompetencji  dzielnicowych, pracowników socjalnych w zakresie 

problemów alkoholowych. 

5. Finansowanie bieżącej działalności świetlic opiekuńczo - wychowawczych dla 

dzieci z rodzin z problemem alkoholowym oraz zagrożonych patologią jako 

priorytetowe zadanie, którego celem jest dostarczenie pozytywnych wzorców 

spędzania wolnego czasu. W ramach działania świetlic: finansowanie dożywiania 

dzieci uczęszczających do świetlic, wynagrodzenie dla nauczycieli, zakup pomocy 

dydaktycznych, gier, podręczników, art. AGD i RTV, wycieczki, itp.  

6. Organizowanie i dofinansowanie wypoczynku letniego, obozów, kolonii, 

wycieczek z programem profilaktycznym dla dzieci i młodzieży z terenu gminy,  

w których występują problemy alkoholowe.  

Id: 2CD66C41-618C-4041-A60A-24D1BE0B1DE4. Podpisany Strona 7



7. Objęcie członków rodzin z problemem alkoholowym bezpłatną pomocą 

terapeutyczną, psychologiczną w Punkcie Konsultacyjnym. 

8. Inicjowanie działań zmierzających do podniesienia kwalifikacji osób mających           

w swojej pracy kontakt z ofiarami i sprawcami przemocy przez udział                         

i organizowanie szkoleń, konferencji, itp.  

9. Współpraca z podmiotami tworzącymi system pomocy osobom dotkniętym 

alkoholizmem, a w szczególności ofiarom przemocy domowej – koordynowanie 

działań poprzez współpracę z Policją, Ośrodkiem Pomocy Społecznej, Prokuraturą 

Rejonową w Słubicach, przedstawicielami ochrony zdrowia, szkołami, 

organizacjami pozarządowymi oraz zespołem interdyscyplinarnym.  

10. Dofinansowanie działań samopomocowych na rzecz osób uzależnionych i ich 

rodzin oraz finansowanie działań podejmowanych przez Klub Abstynenta na rzecz 

przeciwdziałania uzależnieniom i przemocy w rodzinie poprzez prowadzenie grup 

wsparcia, zajęć profilaktycznych i innych o wyraźnym odniesieniu 

profilaktycznym w tym także wyjazdów terapeutycznych, integracyjnych dla 

członków klubu oraz ich rodzin.  

11. Zakup i rozprowadzenie informatorów na temat specyfiki choroby alkoholowej 

oraz sposobów radzenia sobie z problemami osobistymi. 

12. Czynne włączanie się w realizację ogólnopolskich kampanii profilaktycznych oraz 

edukacyjnych.  

 

 

Zadanie 3.  

Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie   

rozwiązywania problemów alkoholowych  w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym 

prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz dożywiania 

dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo – wychowawczych. 

Cele szczegółowe: 

1. Realizacja rekomendowanych programów profilaktycznych. 

2. Rozwój edukacji i podnoszenie świadomości społeczeństwa, a w szczególności dzieci 

i młodzieży w zakresie zagrożeń związanych ze spożyciem alkoholu. 

3. Promowanie zdrowego trybu życia.  

Formy realizacji zadania:    

1. Organizowanie i finansowanie programów edukacyjno – profilaktycznych                    

w szkołach podstawowych, gimnazjach, szkołach ponadgimnazjalnych oraz 

Id: 2CD66C41-618C-4041-A60A-24D1BE0B1DE4. Podpisany Strona 8



przedszkolach na terenie gminy Rzepin, finansowanie profilaktyczno – 

edukacyjnych spektakli teatralnych oraz warsztatów profilaktycznych dla dzieci             

i młodzieży.  

2. Organizacja lokalnych kampanii profilaktycznych i kampanii na rzecz 

promowania bezpieczeństwa oraz zdrowia, a także udział w ogólnopolskich 

kampaniach profilaktycznych np. Zachowaj Trzeźwy Umysł, Postaw na Rodzinę 

Dzień Bezpiecznego Internetu, Światowy Dzień bez Papierosa, program LUPO, 

Sprawdź, Czy Twoje picie jest bezpieczne, Wyhamuj w porę, Bezpieczne wakacje 

bez alkoholu, Prowadzę Jestem Trzeźwy itp. 

3. Finansowanie rekomendowanych programów profilaktycznych w placówkach 

oświatowych oraz szkoleń mających na celu zwiększenie kompetencji 

zawodowych osób zajmujących się działalnością edukacyjną i wychowawcza w 

sferze profilaktyki uzależnień. 

4. Szkolenia dla grup, które profesjonalnie nie zajmują się problematyką uzależnień, 

a z racji zawodowego zaangażowania na rzecz młodzieży i dzieci mogą 

uczestniczyć w realizacji programów profilaktycznych.  

5. Zakup gadżetów promujących kampanie profilaktyczne. 

6. Wspieranie alternatywnych form spędzania wolnego czasu przez dzieci i młodzież 

oraz osoby dorosłe, a także zakup sprzętu do podejmowania tych zajęć (urządzenia 

siłowo – rekreacyjne).   

7. Organizowanie i finansowanie wypoczynku letniego i zimowego z programem 

profilaktycznym dla dzieci i młodzieży z rodzin z problemem alkoholowym                  

i zagrożonych patologią. 

8. Prowadzenie przez kluby sportowe zajęć i imprez towarzyszących (zawody, 

turnieje) dla dzieci i młodzieży jako formy przeciwdziałania uzależnieniom.  

9. Organizowanie imprez rekreacyjno – sportowych.   

10. Wspieranie działalności Związku Harcerstwa Polskiego jako formy działalności 

przeciwdziałania uzależnieniom.  

11.  Umożliwianie dzieciom i młodzieży zaspakajanie potrzeb aktywności i osiągnięć 

poprzez angażowanie się w pozytywne formy aktywności: sport, turystyka, teatr, 

muzyka, ekologia, plastyka oraz dofinansowanie do różnych wyjazdów w                     

i wycieczek o charakterze profilaktycznym. W tym także dofinansowanie do 

imprez profilaktycznych dla dzieci niepełnosprawnych.  

12. Podejmowanie działań o charakterze edukacyjnym przeznaczonych dla rodziców, 

których celem jest wspieranie dziecka i przygotowanie go do podejmowania 

Id: 2CD66C41-618C-4041-A60A-24D1BE0B1DE4. Podpisany Strona 9



świadomych i odpowiedzialnych decyzji związanych z używaniem środków 

psychoaktywnych (warsztaty szkoleniowe dla rodziców). 

13. Wspieranie programów i przedsięwzięć profilaktycznych opracowanych                        

i realizowanych przez młodzież, skierowanych do grup rówieśniczych.  

14. Podejmowanie działań edukacyjnych i informacyjnych skierowanych do 

sprzedawców napojów alkoholowych. 

15. Wspieranie realizacji programów profilaktycznych w zakresie organizacji czasu 

wolnego dzieci i młodzieży, stanowiących alternatywę wobec alkoholu. 

16. Zakup broszur, ulotek i innych form służących oddziaływaniom profilaktycznym. 

17. Tworzenie sieci punktów informacyjnych z danymi o dostępnej ofercie pomocy na 

terenie gminy i powiatu w zakresie problemów alkoholowych.  

18. Prowadzenie stałego interaktywnego systemu informacji o działaniach 

podejmowanych na terenie gminy w zakresie rozwiązywania problemów 

alkoholowych.   

19. Prenumerata czasopism, periodyków oraz zakup literatury fachowej służącej 

pogłębianiu wiedzy osób realizujących zadania programu.  

20. Finansowanie spektakli i koncertów profilaktycznych dla młodzieży.   

21. Organizowanie imprez bezalkoholowych i wspieranie inicjatyw promujących 

zdrowy styl życia, wolny od uzależnień w tym imprez kulturalnych i artystycznych 

skierowanych do lokalnej społeczności.  

22. Finansowanie szkoleń dla osób zajmujących się profilaktyką w celu wypracowania 

standardów i zasad dla realizatorów programów profilaktycznych. 

23. Promowanie nowych, bardziej skutecznych programów profilaktycznych, 

opracowań autorskich i pilotażowych (np. Spójrz Inaczej, Spójrz Inaczej na 

Agresję itp.).  

24. Organizowanie i finansowanie zajęć pozalekacyjnych i  interdyscyplinarnych kół 

zainteresowań dla dzieci i młodzieży (np. sportowych, teatralnych, językowych 

itp.). 

25. Zakup sprzętu sportowego i innych artykułów w celu realizacji pozalekcyjnych 

zajęć profilaktycznych.    

26. Współfinansowanie przedsięwzięć profilaktycznych i promowanie zdrowego trybu 

życia bez alkoholu na terenie sołectw i świetlic wiejskich (Dzień Dziecka, 

Mikołajki itp.).  

Id: 2CD66C41-618C-4041-A60A-24D1BE0B1DE4. Podpisany Strona 10



27. Wspieranie realizacji programów profilaktycznych promujący zdrowy styl życia 

bez używek w szkołach i innych placówkach pracujących na rzecz dzieci i 

młodzieży.  

28.  Działalność na rzecz przeciwdziałania nietrzeźwości kierowców i bezpieczeństwa 

w miejscach publicznych (działania edukacyjne, interwencyjno – sprawdzające, 

szkolenia dla kandydatów na kierowców). 

29. Finansowanie konkursów promujących zdrowie, aktywność ruchową, 

bezpieczeństwo i życie bez uzależnień (Gminny Konkurs Teatrzyków 

Profilaktycznych).  

30. Prowadzenie zajęć edukacyjnych, kulturalnych oraz turystyczno – krajoznawczych 

jako forma zapobiegania uzależnieniom.  

31. Popularyzowanie informacji nt. profilaktyki i rozwiązywania problemów 

uzależnień oraz promocji zdrowa. 

32. Prowadzenie diagnozy występowania problemów alkoholowych wśród dzieci i 

młodzieży oraz dorosłych mieszkańców gminy. 

33. Promowanie działań gminy na forum regionalnym i krajowym poprzez udział w 

konferencjach, seminariach i innych spotkaniach organizowanych przez 

województwa oraz instytucje centralne.  

Zadanie 4. 

Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej 

rozwiązywaniu problemów alkoholowych.  

Cele szczegółowe: 

1. Rozwój współpracy z instytucjami oraz organizacjami pozarządowymi w zakresie 

przeciwdziałania alkoholizmowi. 

2. Zwiększenie zaangażowana instytucji uprawnionych do przeciwdziałania 

uzależnieniom. 

Formy realizacji zadania: 

1. Współpraca z placówkami ochrony zdrowia zajmującymi się diagnostyką, terapią               

i rehabilitacją osób uzależnionych i współuzależnionych – m.in. Samodzielny 

Publiczny Szpital Dla Nerwowo i Psychicznie Chorych w Międzyrzeczu, Ośrodek 

Terapii ,,Horyzont Bis’’ w Krośnie Odrzańskim. 

2. Współpraca ze stowarzyszeniami i innymi organizacjami pozarządowymi 

realizującymi programy o charakterze profesjonalnym.  

Id: 2CD66C41-618C-4041-A60A-24D1BE0B1DE4. Podpisany Strona 11



3. Współpraca z Policją, Ośrodkiem Pomocy Społecznej, instytucjami oświatowymi               

i kulturalnymi, kościołami na terenie gminy w zakresie propagowania zasad 

trzeźwości i promocji zdrowia.  

4.  Wspieranie finansowe instytucji, stowarzyszeń i organizacji pozarządowych 

realizujących swe działania statutowe związane z profilaktyką  i rozwiązywaniem 

problemów alkoholowych. 

5. Organizowanie spotkań, konferencji i debat sprzyjających zawiązywaniu lokalnej 

koalicji w celu przeciwdziałania alkoholizmowi. 

6.  Zabezpieczenie pracy i podnoszenie kwalifikacji członków Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Rzepinie.  

 

Zadanie 5. 

Przeciwdziałanie naruszeniom przepisów prawnych w związku ze sprzedażą napojów 

alkoholowych.  

Cele szczegółowe:  

1. Podniesienie świadomości sprzedawców na temat zagrożeń związanych z problemami 

alkoholowymi. 

 

Formy realizacji zadania: 

1. Prowadzenie działań informacyjnych dla podmiotów handlujących napojami 

alkoholowymi. 

2. Prowadzenie kontroli punktów sprzedaży napojów alkoholowych w zakresie 

przestrzegania zasad i warunków korzystania  z zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych, a w szczególności sprzedaży alkoholu nieletnim. 

3. Opiniowanie wniosków związanych z wydawaniem zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych w zakresie zgodności lokalizacji punktu sprzedaży z przedmiotową 

uchwałą Rady Miejskiej w Rzepinie.   

 

VI.  Wskaźniki realizacji celów. 

1. Liczba osób, którym udzielono informacji o możliwościach leczenia. 

2. Liczba osób podejmujących terapię. 

3. Liczba pacjentów zgłaszających się do placówek lecznictwa odwykowego. 

4. Liczba pacjentów zobowiązanych do podjęcia leczenia odwykowego. 

5. Liczba dzieci uczęszczających do świetlic opiekuńczo – wychowawczych. 

Id: 2CD66C41-618C-4041-A60A-24D1BE0B1DE4. Podpisany Strona 12



6. Liczba rozmów motywujących przeprowadzonych z osobami zgłoszonymi na leczenie 

odwykowe. 

7. Liczba zrealizowanych rekomendowanych programów profilaktycznych. 

8. Liczba dzieci uczestniczących w zajęciach profilaktycznych. 

9. Liczba przeprowadzonych szkoleń. 

10. Liczba uczestników szkoleń. 

11. Liczba przeprowadzonych warsztatów i konkursów profilaktycznych.  

12. Liczba instytucji, z którymi nawiązano współpracę.  

13. Liczba osób uczestniczących w działaniach edukacyjnych i informacyjnych. 

14. Liczba podmiotów prowadzących programy i przedsięwzięcia profilaktyczne oraz 

działania informacyjne. 

15. Liczba przeprowadzonych kampanii edukacyjnych. 

16. Liczba działań służących promocji zdrowego stylu życia z uwzględnieniem 

aktywności kulturalnej i sportowej dzieci i młodzieży. 

17. Liczba dzieci uczestniczących w zajęciach pozalekcyjnych. 

18. Liczba przeprowadzonych kontroli punktów sprzedaży napojów alkoholowych. 

 

 

VII. Działalność Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.  

 

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych jest powoływana przez 

Burmistrza. Jest organem podejmującym przede wszystkim czynności zmierzające do 

orzeczenia o zastosowaniu wobec osoby uzależnionej od alkoholu obowiązku poddania się 

leczeniu odwykowemu, dlatego też do zadań realizowanych przez członków GKRPA należy 

m.in.:  

1. przyjmowanie wniosków o zastosowaniu leczenia odwykowego,  

2. przeprowadzanie rozmów motywacyjnych z osobami uzależnionymi mającymi na celu 

dobrowolne poddanie się terapii,  

3. prowadzenie dokumentacji związanej z procedurą przymusowego leczenia 

odwykowego i przekazanie jej do Sądu Rejonowego w Słubicach,  

4. opiniowanie wniosków o wydanie zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w 

sprawie zgodności lokalizacji punktu sprzedaży z obowiązującymi przepisami,  

5. kontrolowanie zasad i warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych (na podstawie upoważnienia wystawionego przez Burmistrza),  

Id: 2CD66C41-618C-4041-A60A-24D1BE0B1DE4. Podpisany Strona 13



6. uczestnictwo w posiedzeniach Komisji i współuczestnictwo w zadaniach o 

charakterze profilaktycznym , 

7. tworzenie i realizacja założeń gminnego programu profilaktyki.  

W skład GKRPA wchodzą przede wszystkim przedstawiciele służb i instytucji, którzy                   

w swojej pracy spotykają się z problemami związanymi z alkoholem (m.in. pracownik OPS, 

pełnomocnik Burmistrza ds. rozwiązywania problemów alkoholowych, przedstawiciele 

oświaty,  policji, sądownictwa, organizacji pozarządowych).  

Za udział w pracy Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych ustala się 

miesięczne wynagrodzenie w następujących wysokościach: 

Przewodniczący: 22 %, Sekretarz: 18 %, Członek: 15 % kwoty bazowej określonej w ustawie 

budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie 

obowiązujących przepisów.   

    

 

 

 

Id: 2CD66C41-618C-4041-A60A-24D1BE0B1DE4. Podpisany Strona 14



Pełnomocnik ds.
rozwiązywania problemów

alkoholowych

Ewa Sierant - Lipnicka 

Uzasadnienie

Zgodnie z art. 41 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu
alkoholizmowi (Dz. U. z 2007 r. Nr 70, poz. 473 z późniejszymi zmianami) prowadzenie działań związanych
z profilaktyką oraz rozwiązywaniem problemów alkoholowych, integracja społeczna osób uzależnionych od
alkoholu należą do zadań własnych gminy. Realizacja niniejszych zadań prowadzona jest w postaci gminnego
programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych uchwalonego przez Radę Gminy. W związku
z obowiązującymi przepisami prawa Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych
winien być uchwalany corocznie. Środki finansowe na realizację wyżej wymienionych zadań pochodzą z opłat za
korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych.

W świetle powyższego podjecie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2015 rok w Gminie Rzepin jest zasadne.

 

Id: 2CD66C41-618C-4041-A60A-24D1BE0B1DE4. Podpisany Strona 1




